
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 문화예술과 ~ 문화예술과

부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술과 10,309,594 8,557,447 1,752,147

국          1,727,503 1,408,000 319,503

균            600,000 600,000 0

분             25,000 25,000 0

도            803,023 283,823 519,200

시          7,154,068 6,240,624 913,444

문화예술 진흥 5,585,641 5,440,045 145,596

국             85,990 55,487 30,503

균            500,000 500,000 0

분             25,000 25,000 0

도             40,900 12,000 28,900

시          4,933,751 4,847,558 86,193

문화예술 활동 지원 1,770,110 1,615,264 154,846

국             85,990 55,487 30,503

분             25,000 25,000 0

도             40,900 12,000 28,900

시          1,618,220 1,522,777 95,443

각종 문화예술 행사지원 공통관리 682,980 623,450 59,530

분              2,000 2,000 0

시            680,980 621,450 59,530

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○ 일반수용비                 5,000                  0            5,000

    ㅇ 구) 엑스포홍보관 오동도 동백관 정비(간
      판, 그림걸이 등)                 5,000                  0            5,000        5,000,000원 * 1식

202 여비 8,980 9,450 △470

01 국내여비 8,980 9,450 △470



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 각종 문화예술단체 행사지원 및 자료수집(예
    산절감)                 3,580              4,050            △470      경정 3,580,000원

307 민간이전 664,000 614,000 50,000

분              2,000 2,000 0

시            662,000 612,000 50,000

04 민간행사보조 583,000 533,000 50,000

  ○ 필하모니오케스트라 정기연주회
               80,000             30,000           50,000      경정 80,000,000원

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

01 민간자본보조 5,000 0 5,000

  ○ 여수 어머니합창단 지원사업보조                 5,000                  0            5,000

    ㅇ 피아노구입                 5,000                  0            5,000  5,000,000원 * 1대

무대공연작품 제작지원 32,750 32,840 △90

국             15,500 15,500 0

시             17,250 17,340 △90

201 일반운영비 1,750 1,840 △90

01 사무관리비 1,750 1,840 △90

  ○ 운영수당                 1,750              1,840             △90

    ㅇ 무대공연작품 제작지원사업 심사위원 참석
      수당(예산절감)                 1,510              1,600             △90        경정 1,510,000원

국악분야 예술강사 지원사업 51,380 61,610 △10,230

국             25,690 30,805 △5,115

시             25,690 30,805 △5,115

307 민간이전 51,380 61,610 △10,230

국             25,690 30,805 △5,115

시             25,690 30,805 △5,115

02 민간경상보조 51,380 61,610 △10,230



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 2009년 국악분야 예술강사 지원사업
               51,380             61,610         △10,230      경정 51,380,000원

국             25,690 30,805 △5,115

시             25,690 30,805 △5,115

사회문화예술교육 지원사업 14,000 18,364 △4,364

국              7,000 9,182 △2,182

시              7,000 9,182 △2,182

307 민간이전 14,000 18,364 △4,364

국              7,000 9,182 △2,182

시              7,000 9,182 △2,182

02 민간경상보조 14,000 18,364 △4,364

  ○ 사회 문화예술교육 지원사업
               14,000             18,364          △4,364      경정 14,000,000원

국              7,000 9,182 △2,182

시              7,000 9,182 △2,182

작은도서관 조성사업 100,000 0 100,000

국             37,800 0 37,800

도             18,900 0 18,900

시             43,300 0 43,300

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국             37,800 0 37,800

도             18,900 0 18,900

시             43,300 0 43,300

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○ 작은 도서관 조성 지원사업
              100,000                  0          100,000      100,000,000원 * 1개소

국             37,800 0 37,800

도             18,900 0 18,900

시             43,300 0 43,300



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술단체 기능보강사업 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○ 2009년 소규모지역개발(주민숙원)사업[예산
    성립전사용]-조기집행                10,000                  0           10,000

    ㅇ 한국장애인문화협회 여수시지부 기능 보강
               10,000                  0           10,000

    

        10,000,000원 * 1식

도             10,000 0 10,000

문화산업 지원 143,610 147,090 △3,480

문화산업 제공업소 지도단속 66,270 69,750 △3,480

201 일반운영비 64,210 67,590 △3,380

01 사무관리비 64,210 67,590 △3,380

  ○ 임차료(검경합동단속)                56,620             60,000          △3,380

    ㅇ 불법게임기 수거 운반 임차                50,620             54,000          △3,380

      － 1톤화물차(예산절감)
               25,420             28,800          △3,380          경정 25,420,000원

202 여비 2,060 2,160 △100

01 국내여비 2,060 2,160 △100

  ○ 오락기판 검사 여비(예산절감)
                  500                600            △100      경정 500,000원

문화시설 구축 26,540 31,940 △5,400

향토 및 민속자료 수집 21,410 26,540 △5,130

201 일반운영비 5,270 5,400 △130



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화시설 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,520 1,600 △80

  ○ 일반수용비                   520                600             △80

    ㅇ 유물관리 보존용품(포장 중성지 2종) 구입
      (예산절감)                   520                600             △80        경정 520,000원

03 행사운영비 3,750 3,800 △50

  ○ 일반수용비                 3,650              3,700             △50

    ㅇ 행사 리후렛 유인(예산절감)
                  950              1,000             △50        경정 950,000원

405 자산취득비 15,000 20,000 △5,000

01 자산및물품취득비 15,000 20,000 △5,000

  ○ 향토자료 및 민속품 구입
               15,000             20,000          △5,000      경정 15,000,000원

박물관,미술관 건립 5,130 5,400 △270

202 여비 5,130 5,400 △270

01 국내여비 5,130 5,400 △270

  ○ 전국 박물관, 미술관 자료 수집(예산절감)
                1,080              1,350            △270      경정 1,080,000원

시립예술단 운영 2,353,287 2,353,387 △100

시립예술단 지원 2,112,127 2,112,227 △100

201 일반운영비 1,900 2,000 △100

01 사무관리비 1,900 2,000 △100

  ○ 임차료                 1,900              2,000            △100

    ㅇ 시립예술단 숙소 임차료 인상분 삭감(예산
      절감)                 1,900              2,000            △100        경정 1,900,000원

시민,문예회관 운영 1,292,094 1,292,364 △270



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 시민,문예회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균            500,000 500,000 0

시            792,094 792,364 △270

문화사랑방 운영 11,470 11,540 △70

201 일반운영비 1,470 1,540 △70

01 사무관리비 1,470 1,540 △70

  ○ 일반수용비                 1,470              1,540             △70

    ㅇ 문화사랑연합회 작품 발표회 홍보                 1,470              1,540             △70

      － 홍보전단(예산절감)                   330                400             △70  경정 330,000원

안전하고 질높은 공연장 운영 142,215 142,365 △150

201 일반운영비 40,215 40,265 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

  ○ 위탁교육비                   950              1,000             △50

    ㅇ 무대,조명,통신 등 기술연수 등록비(예산
      절감)                   650                700             △50        경정 650,000원

202 여비 2,000 2,100 △100

01 국내여비 2,000 2,100 △100

  ○ 기술분야, 문화예술관련 관외여비(예산절감)
                2,000              2,100            △100      경정 2,000,000원

공연장 시설 확충 및 정비 138,409 138,459 △50

201 일반운영비 78,999 79,049 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

  ○ 시민회관 도시가스 정압기 분해점검료(예산
    절감)                   950              1,000             △50      경정 950,000원

문화재 보존 4,289,135 2,717,225 1,571,910

국          1,641,513 1,352,513 289,000



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존
단위: 문화재 주변 정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균            100,000 100,000 0

도            762,123 271,823 490,300

시          1,785,499 992,889 792,610

문화재 주변 정화 1,201,800 1,001,800 200,000

국            700,000 700,000 0

도            180,000 90,000 90,000

시            321,800 211,800 110,000

석창성지 정화사업 200,000 0 200,000

도            140,000 0 140,000

시             60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도            140,000 0 140,000

시             60,000 0 60,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○ 석창성지 정화사업               200,000                  0          200,000  200,000,000원 * 1식

도            140,000 0 140,000

시             60,000 0 60,000

선소유적 정화사업 500,900 500,900 0

국            350,000 350,000 0

도             20,000 45,000 △25,000

시            130,900 105,900 25,000

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

국            350,000 350,000 0

도             20,000 45,000 △25,000

시            130,000 105,000 25,000

01 시설비 496,400 496,400 0

  ○ 선소유적 정화사업               496,400            496,400                0  경정 496,400,000원

국            350,000 350,000 0

도             20,000 45,000 △25,000



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존
단위: 문화재 주변 정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            126,400 101,400 25,000

충민사 정화사업 500,900 500,900 0

국            350,000 350,000 0

도             20,000 45,000 △25,000

시            130,900 105,900 25,000

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

국            350,000 350,000 0

도             20,000 45,000 △25,000

시            130,000 105,000 25,000

01 시설비 496,400 496,400 0

  ○ 충민사 정화사업               496,400            496,400                0  경정 496,400,000원

국            350,000 350,000 0

도             20,000 45,000 △25,000

시            126,400 101,400 25,000

문화재 복원 구축 43,884 44,804 △920

세계자연유산 등재추진 43,884 44,804 △920

201 일반운영비 12,350 13,000 △650

01 사무관리비 12,350 13,000 △650

  ○ 일반수용비                10,350             11,000            △650

    ㅇ 세계유산등재 업무 홍보물 및 책자 제작                 5,350              6,000            △650

      － 홍보용 소책자 제작(예산절감)
                5,350              6,000            △650          경정 5,350,000원

202 여비 25,130 25,400 △270

01 국내여비 5,130 5,400 △270

  ○ 세계유산등재 업무추진 여비(예산절감)
                5,130              5,400            △270      경정 5,130,000원

문화재 유지관리 3,043,451 1,670,621 1,372,830



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존
단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            941,513 652,513 289,000

균            100,000 100,000 0

도            582,123 181,823 400,300

시          1,419,815 736,285 683,530

문화재 유지보수 및 보존관리 381,461 383,231 △1,770

201 일반운영비 46,900 48,200 △1,300

01 사무관리비 24,800 26,100 △1,300

  ○ 일반수용비                12,200             13,500          △1,300

    ㅇ 문화재 화장실관리 소모품 구입(예산절감)
                6,200              7,500          △1,300        경정 6,200,000원

202 여비 8,980 9,450 △470

01 국내여비 8,980 9,450 △470

  ○ 문화재 보존·유지관리 및 국가지정 업무추
    진 여비(예산절감)                 3,130              3,600            △470      경정 3,130,000원

여천선소 방연제 도포사업 10,000 10,000 0

국              5,000 5,000 0

도                  0 1,500 △1,500

시              5,000 3,500 1,500

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

국              5,000 5,000 0

도                  0 1,500 △1,500

시              5,000 3,500 1,500

01 시설비 9,892 9,892 0

  ○ 여천선소 방연제 도포사업
                9,892              9,892                0      경정 9,892,000원

국              5,000 5,000 0

도                  0 1,500 △1,500

시              4,892 3,392 1,500



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존
단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

무형문화재 전수 지원사업 256,400 251,000 5,400

균            100,000 100,000 0

도             58,200 50,500 7,700

시             98,200 100,500 △2,300

307 민간이전 56,400 51,000 5,400

도             28,200 25,500 2,700

시             28,200 25,500 2,700

02 민간경상보조 56,400 51,000 5,400

  ○ 무형문화재 전수보조금(거문도뱃노래, 현천
    소동패놀이, 동편제 흥보가)                56,400             51,000            5,400

    ㅇ 보유자(2명→3명)                28,800             19,200            9,600

    

  경정 28,800,000원

도             14,400 9,600 4,800

시             14,400 9,600 4,800

    ㅇ 후보자(3명→2명)                 8,400             12,600          △4,200  경정 8,400,000원

도              4,200 6,300 △2,100

시              4,200 6,300 △2,100

402 민간자본이전 200,000 200,000 0

균            100,000 100,000 0

도             30,000 25,000 5,000

시             70,000 75,000 △5,000

01 민간자본보조 200,000 200,000 0

  ○ 거문도 뱃노래 전수관 보수 및 공연선 건조
              200,000            200,000                0      경정 200,000,000원

균            100,000 100,000 0

도             30,000 25,000 5,000

시             70,000 75,000 △5,000

여수향교 보수사업 89,000 0 89,000

도             62,300 0 62,300

시             26,700 0 26,700



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존
단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 89,000 0 89,000

도             62,300 0 62,300

시             26,700 0 26,700

01 민간자본보조 89,000 0 89,000

  ○ 여수향교 보수 정비사업
               89,000                  0           89,000      89,000,000원 * 1식

도             62,300 0 62,300

시             26,700 0 26,700

은적암 주변 정비 200,000 0 200,000

도            200,000 0 200,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

도            200,000 0 200,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○ 은적암 석축 정비사업               100,000                  0          100,000  100,000,000원 * 1식

도            100,000 0 100,000

  ○ 은적암 주변 정비사업(도 행복마을과)
              100,000                  0          100,000      100,000,000원 * 1식

도            100,000 0 100,000

중요목조문화재 감시인력 배치사업 168,000 168,000 0

국             84,000 84,000 0

도                  0 25,200 △25,200

시             84,000 58,800 25,200

101 인건비 168,000 168,000 0

국             84,000 84,000 0

도                  0 25,200 △25,200

시             84,000 58,800 25,200

10 기간제근로자등보수 168,000 168,000 0



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존
단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 중요목조문화재 감시 인부임(진남관 8, 흥국
    사 4)               168,000            168,000                0

    ㅇ 인부임               151,692            151,692                0

    

  경정 151,692,000원

국             76,392 76,392 0

도                  0 22,917 △22,917

시             75,300 52,383 22,917

    ㅇ 4대보험(국민연금,건강보험,고용보험,산재
      보험)                14,957             14,957                0        경정 14,957,000원

국              7,532 7,532 0

도                  0 2,260 △2,260

시              7,425 5,165 2,260

    ㅇ 노인장기요양보험                   151                151                0  경정 151,000원

국                 76 76 0

도                  0 23 △23

시                 75 52 23

진남관 방재시스템 구축사업 48,000 0 48,000

국             24,000 0 24,000

시             24,000 0 24,000

401 시설비및부대비 48,000 0 48,000

국             24,000 0 24,000

시             24,000 0 24,000

01 시설비 47,482 0 47,482

  ○ 진남관 방재시스템 구축사업
               47,482                  0           47,482      48,000,000원 * 98.92/100

국             24,000 0 24,000

시             23,482 0 23,482

03 시설부대비 518 0 518

  ○ 진남관 방재시스템 구축사업(1.08%)
                  518                  0              518      518,000원 * 1식



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존
단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

향일암 방재시스템 구축사업 100,000 0 100,000

도             70,000 0 70,000

시             30,000 0 30,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도             70,000 0 70,000

시             30,000 0 30,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○ 향일암 소화 및 경보시설 설치사업
              100,000                  0          100,000      100,000,000원 * 1식

도             70,000 0 70,000

시             30,000 0 30,000

돌산군관청 소화시설 설치사업 30,000 0 30,000

도             21,000 0 21,000

시              9,000 0 9,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도             21,000 0 21,000

시              9,000 0 9,000

01 시설비 29,676 0 29,676

  ○ 돌산군관청 소화시설 설치사업
               29,676                  0           29,676      30,000,000원 * 98.92/100

도             21,000 0 21,000

시              8,676 0 8,676

03 시설부대비 324 0 324

  ○ 돌산군관청 소화시설 설치사업
                  324                  0              324      30,000,000원 * 1.08/100

돌산향교 보수사업 30,000 0 30,000

도             21,000 0 21,000

시              9,000 0 9,000



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존
단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도             21,000 0 21,000

시              9,000 0 9,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ○ 돌산향교 보수 정비사업
               30,000                  0           30,000      30,000,000원 * 1식

도             21,000 0 21,000

시              9,000 0 9,000

호명방재수림대 보호사업 35,000 0 35,000

도             24,500 0 24,500

시             10,500 0 10,500

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

도             24,500 0 24,500

시             10,500 0 10,500

01 시설비 34,622 0 34,622

  ○ 호명방재수림대 보호사업
               34,622                  0           34,622      35,000,000원 * 98.92/100

도             24,500 0 24,500

시             10,122 0 10,122

03 시설부대비 378 0 378

  ○ 호명방재수림대 보호사업
                  378                  0              378      35,000,000원 * 1.08/100

용문사 요사채 개축사업 370,000 140,000 230,000

국             70,000 70,000 0

도             35,000 35,000 0

시            265,000 35,000 230,000

402 민간자본이전 370,000 140,000 230,000

국             70,000 70,000 0

도             35,000 35,000 0



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존
단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            265,000 35,000 230,000

01 민간자본보조 370,000 140,000 230,000

  ○ 용문사 요사채 개축사업
              370,000            140,000          230,000      경정 370,000,000원

국             70,000 70,000 0

도             35,000 35,000 0

시            265,000 35,000 230,000

애양교회 보수사업 30,000 30,000 0

국             15,000 15,000 0

도              2,700 4,500 △1,800

시             12,300 10,500 1,800

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

국             15,000 15,000 0

도              2,700 4,500 △1,800

시             12,300 10,500 1,800

01 시설비 29,676 29,676 0

  ○ 애양교회 보수사업                29,676             29,676                0  경정 29,676,000원

국             15,000 15,000 0

도              2,700 4,500 △1,800

시             11,976 10,176 1,800

좌수영대첩비 보존처리사업 30,000 30,000 0

국             21,000 21,000 0

도              1,200 2,700 △1,500

시              7,800 6,300 1,500

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

국             21,000 21,000 0

도              1,200 2,700 △1,500

시              7,800 6,300 1,500

01 시설비 29,676 29,676 0



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존
단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 좌수영대첩비 보존처리사업
               29,676             29,676                0      경정 29,676,000원

국             21,000 21,000 0

도              1,200 2,700 △1,500

시              7,476 5,976 1,500

흥국사 심검당 해체보수사업 350,000 350,000 0

국            245,000 245,000 0

도             14,000 31,500 △17,500

시             91,000 73,500 17,500

402 민간자본이전 350,000 350,000 0

국            245,000 245,000 0

도             14,000 31,500 △17,500

시             91,000 73,500 17,500

01 민간자본보조 350,000 350,000 0

  ○ 흥국사 심검당 해체보수사업
              350,000            350,000                0      경정 350,000,000원

국            245,000 245,000 0

도             14,000 31,500 △17,500

시             91,000 73,500 17,500

흥국사 십육나한도 보수.보존처리사업 250,000 250,000 0

국            175,000 175,000 0

도             10,000 22,500 △12,500

시             65,000 52,500 12,500

402 민간자본이전 250,000 250,000 0

국            175,000 175,000 0

도             10,000 22,500 △12,500

시             65,000 52,500 12,500

01 민간자본보조 250,000 250,000 0

  ○ 흥국사 십육나한도 보수·보존처리사업
              250,000            250,000                0      경정 250,000,000원



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존
단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            175,000 175,000 0

도             10,000 22,500 △12,500

시             65,000 52,500 12,500

충민사 방재시스템 구축사업 30,000 0 30,000

국             15,000 0 15,000

시             15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

국             15,000 0 15,000

시             15,000 0 15,000

01 시설비 29,676 0 29,676

  ○ 충민사 방재시스템 구축사업
               29,676                  0           29,676      30,000,000원 * 98.92/100

국             15,000 0 15,000

시             14,676 0 14,676

03 시설부대비 324 0 324

  ○ 충민사 방재시스템 구축사업
                  324                  0              324      30,000,000원 * 1.08/100

흥국사 방재시스템 구축사업 500,000 0 500,000

국            250,000 0 250,000

시            250,000 0 250,000

402 민간자본이전 500,000 0 500,000

국            250,000 0 250,000

시            250,000 0 250,000

01 민간자본보조 500,000 0 500,000

  ○ 흥국사 방재시스템 구축사업(대웅전)
              500,000                  0          500,000      500,000,000원 * 1식

국            250,000 0 250,000

시            250,000 0 250,000

흥국사 원통전 단청사업 76,000 0 76,000



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존
단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             53,200 0 53,200

시             22,800 0 22,800

402 민간자본이전 76,000 0 76,000

도             53,200 0 53,200

시             22,800 0 22,800

01 민간자본보조 76,000 0 76,000

  ○ 흥국사 원통전 단청사업
               76,000                  0           76,000      76,000,000원 * 1식

도             53,200 0 53,200

시             22,800 0 22,800

문화재 청정소화기 확충사업 1,200 0 1,200

도                600 0 600

시                600 0 600

405 자산취득비 1,200 0 1,200

도                600 0 600

시                600 0 600

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

  ○ 문화재 청정소화기 확충사업(돌산군관청,흥
    국사원통전)                 1,200                  0            1,200      1,200,000원 * 1식

도                600 0 600

시                600 0 600

행정운영경비(문화예술과) 392,437 400,177 △7,740

기본경비 300,455 308,195 △7,740

기본경비 300,455 308,195 △7,740

201 일반운영비 268,755 275,135 △6,380

01 사무관리비 121,384 127,764 △6,380



부서: 문화예술과
정책: 행정운영경비(문화예술과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 일반수용비 총액계상(예산절감)
               60,460             66,840          △6,380      경정 60,460,000원

202 여비 31,700 33,060 △1,360

01 국내여비 25,940 27,300 △1,360

  ○ 부서운영 총액계상(예산절감)
               25,940             27,300          △1,360      경정 25,940,000원

재무활동 42,381 0 42,381

보전지출 42,381 0 42,381

보전지출 42,381 0 42,381

802 반환금기타 42,381 0 42,381

01 국고보조금반환금 707 0 707

  ○ 2008년 국악강사풀제 사용잔액
                  707                  0              707      707,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 41,674 0 41,674

  ○ 흥국사 석축보수사업 사용잔액
               26,202                  0           26,202

  ○ 장천교회 보수사업 사용잔액
                  362                  0              362

  ○ 충민사 정화사업 사용잔액
                8,587                  0            8,587

  ○ 흥국사 홍교 바닥 보수사업 사용잔액
                  476                  0              476

  ○ 돌산향교 담장 및 협문보수 사용잔액
                  798                  0              798

  ○ 여수향교 보수 정비사업 사용잔액
                5,249                  0            5,249

      26,201,980원 * 1식

      361,350원 * 1식

      8,586,430원 * 1식

      475,740원 * 1식

      797,680원 * 1식

      5,248,600원 * 1식


